3

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

19.08.2022 г.

№3
Председатель – Клинтух С.И..
Секретарь – Харченко. И.А.
Кворум для принятий решений имеется (из 7 членов присутствовало 5, список прилагается).

Приглашены на заседание представители 11 организаций Ипатовского городского округа Ставропольского края, присутствовало  __ (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнении краевого соглашения между Правительством СК Территориальным союзом «Федерация профсоюзов СК» и Региональным Союзом работодателей СК «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2022-2024 годы.

2.  О состоянии условий и охраны труда в организациях ИГО СК.
3. Об исполнении постановления Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».
ВЫСТУПИЛА: Клинтух С.И. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии по охране труда Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомившая присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:

Об исполнении краевого соглашения между Правительством СК Территориальным союзом «Федерация профсоюзов СК» и Региональным Союзом работодателей СК «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2022-2024 годы

СЛУШАЛИ:
Часовских И.Г. (заместитель начальника отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Часовских И.Г. принять к сведению.

        2. Рекомендовать всем работодателям Ипатовского городского округа  Ставропольского края:

2.1. рассмотреть возможность внесения в коллективные договоры изменений (дополнений) с учётом краевого Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным союзом «Федерация профсоюзов Ставропольского края» и Региональным Союзом работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2022-2024 годы».
2.2. исключить из коллективных договоров нормативно – правовые акты, утратившие силу.
Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По второму вопросу:

О состоянии условий и охраны труда в организациях ИГО СК.
СЛУШАЛИ: Вильгоцкую О.В. (начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию Вильгоцкой О.В. принять к сведению.

        2. Рекомендовать всем работодателям ознакомиться с новыми изменениями Трудового кодекса Российской Федерации в области охраны труда, продолжить работу по улучшению состояний условий и охраны труда в организациях расположенных на территории ИГО СК.
Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По третьему вопросу:
Об исполнении постановления Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»
СЛУШАЛИ: Кодаш Н.Н. (начальник отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Кодаш Н.Н. принять к сведению.

                     2. Рекомендовать организациям:
	1.
	Б - Джалгинское потребительское общество

	2.
	Ипатовский районный союз потребительских обществ

	3.
	ООО Ипатовский продторг

	4.
	ООО «Ставропольская говядина»

	5.
	И.П. Булавин С.В.

	6.
	И.П. Буцкий Д.А.

	7.
	И.П. Гармаш Р.Н.

	8.
	И.П. Дыхно Е.В.

	9.
	И.П. Дьяченко Л.М.

	10.
	И.П. Ковтун Р.Е.

	11.
	И.П. Корпун Н.И.

2.1. Изучить постановление Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» от 24 ноября 2020г. № 1563.»

2.2. Зарегистрироваться на Интерактивном портале службы занятости министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края «Работа России» (http://stavzan.ru) в личном кабинете программного комплекса «Катарсис» и заполнять информацию с последующим её предоставлением на бумажном носителей в управление труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в следующие сроки:

-за первое полугодие текущего года – до 15 июня текущего года;

-за прошедший год – до 15 января следующего за ним года.
Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
Председатель

Клинтух С.И.
Секретарь

         Харченко И.А.